servidores aposentados e pensionistas, em 
cumprimento ao disposto no inciso II do art. 
90 da Lei Federal N° 10.887 de 18 de junho de 
2004, e de conformidade com o disposto no 
art. 69, da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

248 R$ 11.000,00 

O valor total dos serviços é de R$ 11.000,00 (onze mil reais), a serem pagos da 
seguinte forma: 

• 01 (uma) parcela no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), referente 
50% inicial do serviço. 
• 01 (uma) parcela no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), na entrega 

do Relatório final. 

1Telefones: (63) 98458-3014 / (63) 3602-1493 
Av, Castelo Branco - 1555 2" andar - Centro -Paraíso do Tocantins-TO 

a) A instalação do aplicativo se dará de forma exclusiva para o RPPS, que como 

usuário do software se compromete a utilizá-lo de acordo com as instruções

[...]

do Instituto de 
Previdência Social dos 
Servidores Municipais de 
Buriticupu/MA — IPSEMB. 

und 248 R$65,00 R$16.120,00 

VALOR TOTAL LOTE R$ 16.120,00 

3. OBSERVAÇÕES: 
2.1. O preço para a prestação do serviço objeto do lote, fica estipulado em R$ 16.120,00 
(Dezesseis mil e cento e vinte reais); 
2.2. Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas para a realização do 
objeto a ser contratado; 
2.4. Esta proposta é válida por 30 dias, contados da data de sua apresentação. 

Campo Grande — MS, 24 de outubro de 2025 

MURIELL SEIFERT

[...]

de conjunto de softwares e apps para a realização do Censo Previdenciário, cadastral, 
financeiro e funcional, destinados ao atendimento das necessidades do Instituto de 
Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA- IPSEMB, com valor 
total estimado é de R$ 13.999,60 (treze mil, novecentos e noventa e nove reais e 
sessenta centavos). Na expectativa da atenção deste Setor, no sentido de atender 
a nossa solicitação continuamos à disposição, reiterando-lhe os protestos de elevada 
estima e distinta consideração, com nossos cordiais cumprimentos. 

Atenciosamente,

[...]

Poder: 02 Executivo 
Orgão: 17 IPSEMB 
Unidade Orçamentária: 1701 IPSEMB 
Projeto/Atividade: 09.272.0027.2102.000 Manutenção das Despesas Administrativas do 
IPSEMB 
Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 13.999,60 (treze mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) 

Buriticupu — MA, 24 de outubro de 2025 

Vinicius Mesquita da Silva 
Diretor do Departamento de Contabilidade do IPSEMB 

Rua 15 de novembro s/n, Vila Isalas Buriticupu —MA. CEP 65.393-000. Fones: (98) 3664-6142. 
CNPJ: 07.733.475/0001-36.

[...]

em 30 de dezembro de 2024, o Decreto n° 12.343 de 30 de dezembro de 2024, que 
atualiza os valores estabelecidos na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021. O decreto 
aplica o IPCA para reajustar os valores nominais da Lei n° 14.133/2021. 

Assim, os valores de contratação direta foram atualizados para: 
• R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 

nove centavos) em outros serviços e compras. 

DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE 

O contratado será aquele que apresentar todos os documentos de habilitação 
exigidos no termo de referência/aviso de contratação, demonstrando sua capacidade